24° Ordinationes demùm, et instituta regularia sanctorum Patrum de vitâ et statu monachorum præcipimus ab sabbatibus et monachis Græcis inviolabiliter observari. Fratritatem itaque tuam hortamur attentè per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus præmissa omnia episcopis Græcis præfati regni seriatim et diligenter exponi facias, districtè ipsis injungens, ut ea sollicitè attendere, studiosè tenere ac efficaciter procurent, et à suis faciant subditis observari. Memoratis autem archiepiscopo Nicosiensi et ejus suffraganeis Latinis firmiter auctoritate nostrâ præcipias, ut eosdem Græcos super præmissis contra hujusmodi provisionem et deliberationem nostram non inquietent aliquatenus nec molestant. Contradictores eisdem auctoritate appellatione postpositâ compescendo, non obstantibus, si præfatis archiepiscopo et suffraganeis, vel quibuscumque aliis à sede Apostolicâ sit indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per litteras apostolicas, plenam et expressam, ac de verbo ad verbum non facientes de indulto hujusmodi mentionem. Datum Lateran. 2 nonas martii anno 11.

#### ARTICULUS VII.

*De communicatione Latinorum cum Græcis, ex bullâ Clementis P. VIII.*

« Clemens VIII, pontifex maximus, quo studio erga universam Ecclesiam, et præcipuè

erga Græcos ferebatur, ne qua Deo in administrandis sacramentis injuria fieret, ipsi autem Græci salutem inde consequerentur, per brevem Bullam ad Latinos episcopos, in quorum diocesisibus Græco ritu viventes degant, evulgari jussit, cujus summam affert Possevinus, tomo 4 Appar. Sacr. in addit. verb. *Græci*.

« Presbyteri Græci baptizatos chrismate in fronte non consignent, et idè ab ipsis in ordine baptismi apud eorum Euchologium prætermittantur, quæ sequuntur post illa verba: Καὶ παρὰ τὴν εὐχὴν, etc., usque ibi: Ἐἴτα ἐπιθεῖ τὸ ἱερόν; σὺ δὲνα κρόνον, hoc est: *Et post orationem, etc.* (ubi habetur forma hujus consignationis), usque ad verba: *Postea facit sacerdos figuram circuli, etc.*

« Episcopi Latini infantes seu alios baptizatos à presbyteris Græcis de facto chrismate in fronte consignatos confirmant, et tutius videtur, ut cum cautè, et sub conditione id faciant (videlicet: N., si es confirmatus, ego te non confirmo; sed si non es confirmatus, ego te signo te signo crucis, et confirmo te chrismate salutis, in nomine Patris, et Filii et Spiritûs sancti), præsertim verò cum verisimiliter dubitari potest quòd ab episcopis Græcis fuerint baptizati.

« Sanctissimum Eucharistiæ sacramentum, quod pro infirmis asservatur, singulis octo diebus, vel saltem quindecim reservertur. Non asservatur idem sacramentum toto anno; si tamen asservatum fuerit, saltem in fine anni sumatur.